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Hei arvoisa lukija!

Tämä opasvihko on syntynyt Satakunnan
ammattikorkeakoulussa sosionomin tutkinto-ohjelmassa

toteutetun opinnäytetyön tuotoksena. Opasvihkon
tavoitteena on tarjota helposti toteutettavia

tunnetaitokasvatusta tukevia harjoituksia ja vinkkejä
varhaiskasvatuksen arkeen sekä lisätä tietoa ja ymmärrystä

tunnetaitojen merkityksestä lapsen kasvulle ja kehitykselle.  

ALKUSANAT

Mukavia hetkiä tunnetaitokasvatuksen parissa!

Toivovat tekijät:

Julia Heinimäki
Johanna Helminen



 

Tapahtumat ja tilanteet saavat aikaan reaktioita, joita kutsutaan tunteiksi. Tunteet ovat ihmisessä läsnä kaiken aikaa.
Tunteet muokkaavat automaattisesti kehon vireystilaa, ohjaavat toimintaa sosiaalisissa tilanteissa ja vaikuttavat siihen,

millä tavalla ympäristön havainnointi ja tulkitseminen tapahtuu. Tunteet toimivat säätelyjärjestelmänä, jonka tehtävä on
varmistaa ihmisen hyvinvointi erilaisissa tilanteissa. (Nummenmaa, 2010, s. 11-12.)  

 
Ihmisen perustunteilla tarkoitetaan joukkoa tiettyjä tunteita, joita koetaan useammin kuin muita. Perustunteita ovat ilo

(eli mielihyvä), suru, viha, pelko, inho ja hämmästys. (Nummenmaa, 2010, s. 33.) Perustunteiden lisäksi ihmisellä on
monimutkaisia tunteita, joiden ilmentyminen vaihtelee ihmisten ja kulttuurien välillä. Monimutkaiset tunteet ovat

sekoitus kahta tai useampaa perustunnetta. Monimutkaisia tunteita ovat muun muassa katumus ja mustasukkaisuus.
(The University of West Alabama, 2019, kohta ”Basic vs. complex emotions.)  

 
Kykyä ilmaista, säädellä ja tunnistaa tunteita kutsutaan tunnetaidoiksi (Seppänen, 2021, s. 40.) Ihminen tarvitsee

tunnetaitoja arjessa joka päivä (Trogen, 2022, s. 24). Tunnetaitojen harjoittelu on hyödyllistä, sillä hyvien tunnetaitojen
avulla ihminen tiedostaa ja ymmärtää erilaisiin tilanteisiin liittyvät tunteet ja osaa toimia niin, että tunteet tulevat
huomioiduiksi (Lahtinen & Rantanen, 2019, s. 26). Tunnetaidot vastaavat ihmisen perimmäisiin tarpeisiin. Silloin, kun

ihminen kykenee tunnistamaan ja käsittelemään tunteitaan, voi hän nauttia tunteista, jotka voimaannuttavat, sekä
käsitellä kuormittavia tunteita rakentavasti. Tunnetaidot myös parantavat vuorovaikutusta ja auttavat tunnistamaan
emotionaalisen kuormituksen. Ne lisäävät itsetuntemusta sekä auttavat ongelmanratkaisussa. (Trogen, 2022, s. 24-28.) 

 
Lasten tunnetaitojen kehityksessä aikuisella on suuri rooli. Lapsista voi kasvaa tunnetaidoiltaan vahvoja, kun

lapsuudessa ympärillä olevat aikuiset toimivat arjessa tunnetaitoja tukevalla tavalla. Tunnetaitoja voi opettaa lapselle
suoraan esimerkiksi tunteista keskustelemalla ja tunnesäätelytaitoja neuvomalla. (Pöyhönen & Livingston, 2020, s. 15.)

Tunnetaitoja harjoittelemalla lapsi saa kokemuksia ja varmuutta siitä, että voi itse vaikuttaa ajatuksiinsa, oloonsa sekä
tunteisiinsa sekä kasvattaa itsetuntemustaan. Lapselle, joka on opetellut tunnetaitoja jo lapsuudessa, tunteiden kanssa
toimiminen on helpompaa myös myöhemmin elämän aikana. (Jääskinen & Pelliccioni, 2017, s. 35-36; Pöyhönen & Livingston,

2020, s. 14.) Tunnetaidot nousevat esiin myös varhaiskasvatussuunnitelman perusteissa sillä niissä mainitaan (2022, s. 21),
että lapselle tulee tarjota mahdollisuuksia kehittää tunnetaitojaan. Varhaiskasvatussuunnitelman perusteissa kerrotaan

myös (2022, s. 26) tunteiden havaitsemisen, tiedostamisen ja nimeämisen vahvistavan lapsen tunnetaitoja.  

TUNNETAIDOT
TUNTEET &



VINKKEJÄ HAASTAVIIN
TILANTEISIIN

Pysähdy lapsen tunteen äärelle ja ota tunne vastaan. 

Osoita turvallisuutta laskeutumalla lapsen tasolle ja viestitä
katseellasi ja äänensävylläsi ymmärtäväsi lapsen tunnetta.  

Ole läsnä ja osoita kuuntelevasi, mutta älä kysele liikaa
tai tee omia tulkintoja tapahtuneesta.  

Pysy itse rauhallisena, muista rauhallisen ja syvän
hengityksen positiivinen vaikutus.  

Muista tunteiden kehollisuus; hankalaa tunnetta voi
purkaa sen kehittyessä tai ollessa päällä esimerkiksi
polkemalla lattiaa, huutamalla, hyppimällä,
puuskuttamalla tai sillä tavalla mikä lapsesta tuntuu
parhaimmalta.  

Tunteen ohi mentyä pura tilanne lapsen kanssa.  

Tarjoa lapselle aina mahdollisuutta tulla lähelle tai syliin
tai vaihtoehtoisesti olla omissa oloissaan.  

(Juuti-Tavi, 2020.) 



Musiikkituokio
 

Kuunnellaan musiikkia ja ilmennetään musiikin herättämää tunnetta piirtäen, maalaten, ilmein, elein ja
liikehtien. Tehdään itse ääniä ja rytmejä, jotka kuvaavat esimerkiksi pelkoa, vihaa, iloa ja surua. 

(Lajunen, Andell & Ylenius-Lehtonen, 2019, s. 59.)

Musiikin aiheuttamat tunteet

Soitetaan erilaisista kappaleista pätkiä (erilaisia musiikkityylejä tai lastenlauluja). Arvioidaan ja keskustellaan
millaiselle tuulelle tietynlainen musiikki saa. Lapsilla voi olla toisessa kädessä paperi, jolla on surulliset kasvot
ja toisessa kädessä paperi, jossa on iloiset kasvot. Nostetaan ylös se lappu, jonka kasvot kuvaavat musiikista
tulevaa tunnetta. Voidaan myös kuunnella jokin kappale kokonaan, jonka aikana (tai jälkeen) lapset saavat

maalata esimerkiksi sormivärein tai piirtää liiduilla sen tuoman tunnelman paperille.
(Rossi & Salonen, 2015, LIITE 8)

Tunnenurkka 

Neljästä tunteesta (esimerkiksi ilo, suru, viha, pelko, tyytyväisyys, pettymys ja hämmästys) tehdään isot kuvat,
jotka kiinnitetään neljään eri nurkkaan. Soitetaan tunnetta kuvaavaa musiikkia vähän aikaa ja lasten kanssa

mietitään, mitä tunnetta musiikki kuvaa. Sitten suunnataan saman musiikin soidessa tunteen mukaisesti
liikkuen (esimerkiksi iloisesti pomppien) kyseistä nurkkaa kohti. 

(Lajunen, Andell & Ylenius-Lehtonen, 2019, s. 59.)

Tunnepatsaat

Musiikki laitetaan soimaan taustalle ja jonkun ajan päästä se pysäytetään. Lapset liikkuvat tilassa musiikin
tahtiin esimerkiksi kävellen tai tanssien. Kun musiikki loppuu, aikuinen sanoo ja mallintaa jonkun tunteen.
Tunne voi olla esimerkiksi ilo, suru, hämmennys, pelko tai tylsyys. Lapset jähmettyvät patsaiksi tunnetta

kuvaava ilme kasvoillaan. Harjoituksessa voi käydä muutamia tunteita lävitse ja sen jälkeen keskustella lasten
kanssa miltä harjoitus tuntui ja mitä tunteita oli esimerkiksi helppo mallintaa ja mitä vaikeampi.

(Koitela & Salminen, 2023.)  

IDEOITA OHJATTUIHIN
HETKIIN

MUSIIKKI



Kiukkumöykky

Miltä viha näyttää? Lapset askartelevat kiukkumöykky-hahmon. Lasten käyttöön asettellaan
erilaisia materiaaleja, joita lapset voivat töissään hyödyntää. Hahmojen valmistuttua lapset
saavat jokainen esitellä oman Kiukkumöykkynsä, keksiä sille nimen ja kertoa mistä hänen

möykkynsä tulee erityisesti vihaiseksi tai kiukkuiseksi.  
(Pikkumaa, 2020, LIITE 4.)

Kiukkuhahmon piirtäminen

Lapset miettivät, millaisia he ovat kiukkuisina ja piirtävät oman kiukkuhahmonsa, antavat sille
nimen ja värittävät sen kiukun väriseksi. Yhdessä voidaan katsella, millaisia kiukkuhahmoja
lapsiryhmästä löytyy. Yhdessä voidaan myös pohtia, millainen on itse kiukkuisena ja mistä

huomaa, että on kiukkuinen.  
(Lajunen, Andell & Ylenius-Lehtonen, 2019, s. 72.)

Tunnekuvat

Lapsi saa esittää eri tunnetiloja ja ne valokuvataan. Valokuvia voidaan tutkia ja ihailla yhdessä.
Kuvia voidaan myös käyttää tunteita käsittelevän keskustelun virikkeenä. 

(Rossi & Salonen, 2015, LIITE 8.)

Oma kuva

Lapsi piirtää paperille oman kuvansa. Kuvan ympärille kirjataan yhdessä aikuisen kanssa niin
monta hyvää ominaisuutta, taitoa, kykyä, osaamista tai piirrettä kuin vain mieleen tulee.

Keskustellaan siitä, miltä tuntui pohtia positiivisia asioita itsestään. Pidetään piirustuksista
taidenäyttely.  

(Peltokorpi & Saarela, 2019, s. 16.)

Tunnekuvat lehdistä

Lapset leikkaavat sanoma- tai aikakauslehdistä kuvia ihmisistä, joilla on erilaisia ilmeitä.
Kootaan kuvista kollaasi ja pohditaan millaisia tunteita näiden ilmeiden takana voisi olla.  

(Koitela & Salminen, 2023.)

KÄDENTAIDOT



Tunnehippa

Yksi lapsista on hippa. Ennen pelin aloittamista hippa valitsee yhden tunteen.
Kiinniotetun lapsen tulee pysähtyä ja esittää tätä tunnetta, jolloin toinen lapsi voi
tulla pelastamaan hänet tulemalla hänen luokseen näyttelemään tätä tunnetta.

(Pikkumaa, 2020, LIITE 4.)

Ilohippa

Yksi lapsista on hippa. Kiinni jäädessä jäädään X-asentoon ja kaverin pystyy
pelastamaan antamalla ”ylävitoset”.  

(Pehkonen & Peltomaa, 2020, s. 34.)

Mökötyshippa

Yksi lapsista on hippa. Kiinni jäädessä jäädään ”mököttämään” kädet puuskassa ja
mököttäjä pelastetaan joko halaamalla tai koskettamalla molempia olkapäitä.

(Pehkonen & Peltomaa, 2020, s. 33.)  

Eläimet ja tunteet

Leikin ohjaaja keksii eläimen ja tunteen, jonka mukaan lapset liikkuvat. Esimerkiksi
vihainen karhu, surullinen leijona, iloinen kotka, pelokas hiiri, hämmästynyt krokotiili.

Vain mielikuvitus on rajana!  
(Pehkonen & Peltomaa, 2020, s. 34.)

Luovaa liikuntaa

Erilaisia tunnetiloja voidaan ilmaista liikkuen ja elehtien. Rooleina voi olla pelokas
hiiri, vahva ja mahtava jättiläinen, huoleton keiju, rento länkkäri, vihainen tiikeri,
ylpeä riikinkukko, pelottava mörkö, piikikäs siili, kiukkuinen känkkäränkkäpeikko,

surullinen sammakko ja vahva minä. 
(Lajunen, Andell & Ylenius-Lehtonen, 2019, s. 69.)

LIIKUNTA



LIIKUNTA

Poljettavia palloja

Lapsille sidotaan käteen ilmapallo, jossa on niin pitkä naru, että palloa voi vetää perässään.
Tarkoituksena on polkea toisten pallot rikki ja suojella omaa palloaan. Arkojen lasten

saattaa olla aluksi hyvin vaikeaa pamauttaa ilmapallo äänekkäästi. Mutta kun sen on kerran
uskaltanut tehdä, se vaikuttaa usein suorastaan vapauttavasti. Joillekin lapsille on suuri

elämys päästä ihan luvallisesti rikkomaan jotakin - tavaroiden särkeminenhän on tavallisesti
kiellettyä. Leikin jälkeen keskustelkaa lasten kanssa siitä, miltä tuntui rikkoa toisen pallo ja

miltä tuntui, kun joku toinen rikkoi oman pallon.  
(Rossi & Salonen, 2015, LIITE 8.)

Iloliima

Lapset hierovat kuvitteellista iloliimaa kämmeniinsä ja ottavat vatsamakuulla toisiaan
käsistä kiinni muodostaen piirin. Aikuinen on kuvitteellinen kiukkupeikko, joka yrittää

irrottaa lapsia toisistaan irti vetämällä jaloista. 
(Pehkonen & Peltomaa, 2020, s. 34.)

Iloinen vai surullinen puoli

Salin toiseen päähän kiinnitetään vihreä iloinen hymynaama ja toiseen päähän surullinen
punainen naama. Lapset seisovat aluksi keskellä salia. Aikuinen kertoo lapsille erilaisia

väittämiä ja lapset juoksevat joko iloisen tai surullisen naaman luokse riippuen siitä miltä
ajattelevat asian tuntuvan. Väittämiä voi olla esimerkiksi ”kaveri kehuu paitaasi hienoksi”,

”kaveri tönäisee sinua ulkona”, ”sait uuden pehmolelun”, ”et päässyt mukaan leikkiin”,
”rakensit hienon majan” jne.

(Marjamäki, Kosonen, Törrönen & Hannukkala, 2015, s. 75.)

  



LIIKUNTA

Maa- meri- laiva- leikki tunteiteilla

Salin nurkat nimetään tunteilla esimerkiksi ilo, suru, pelko, kiukku. Aikuinen lukee ääneen
tapahtumia ja lapset juoksevat sinne, miltä arvelevat heistä kulloinkin eri tilanteessa

tuntuvan. 

Kaadut pyörällä päiväkodin portilla  
Tulet viimeiseksi juoksukisassa 
Maitolasisi kaatuu ruokalassa  

Autat ystävää ja hän kiittää sinua 
Saat kutsun kaverin luokse  

Sinulla on synttärit 
Kaadut ja housuihin tulee reikä 

Kaveri ehtii ottaa ruokalassa viimeisen sämpylän 
Kaveri kehuu uutta takkiasi 

Kaveri haukkuu uutta takkiasi 
Kaverit laulavat sinulle onnittelulaulun jne. 

(Salmela, n.d., s. 4.)

Tunnemyrsky

Tarvitaan leikkivarjo ja palloja. Leikkivarjo on meri ja pallot ovat meressä kelluvia veneitä.
Lapset pitävät leikkivarjosta kiinni ja ohjaavat veneitä. Sää on ensin tyyni ja rauhaisa,
veneet seilaavat pienillä laineilla. Laineet ovat rauhallisia, ehkä hieman pelokkaitakin.

Pikkuhiljaa aaltojen pelko väistyy ja niistä tulee rohkeampia. Yhtäkkiä tuuli alkaa tuivertaa
ja myrsky tehdä tuloaan. Vihainen myrsky yltyy vähitellen raivoisaksi ja lapset heiluttavat
leikkivarjoa niin, että laivat hyppivät aalloilla. Sitten vihainen myrsky rauhoittuu ja aallot
lainehtivat taas rauhallisesti ja iloisesti. Varjoa heilutellaan varovasti ja laivat pääsevät
jatkamaan matkaansa iloisilla aalloilla. Lisäksi lasten kanssa voidaan pohtia, millaisia

olisivat surulliset, yllättyneet tai ihastuneet aallot.  
(Marjamäki, Kosonen, Törrönen & Hannukkala, 2015, s. 60.)

 



Silityshetki

Lapset saavat asettua mukavasti lattialle makaamaan. Taustalle voi laittaa
rauhallista ja rentouttavaa musiikkia. Kulje lasten keskellä ja käy silittämässä

jokaista lasta vuorotellen. Voit ottaa käyttöön erilaisia välineitä, joilla käyt lapsia
silittämässä, kuten höyheniä, huiveja, hierontapalloja yms. Rentoutushetken
jälkeen keskustelkaa lasten kanssa siitä, miltä kosketus tuntui, millaista on

miellyttävä kosketus ja millainen kosketus ei tunnu hyvältä. 
(Pikkumaa, 2020, LIITE 4.)

 Äänimaisemarentoutus

Toteutetaan rentoutus hämärässä huoneessa. Lapset sulkevat silmänsä ja aikuinen
tekee erilaisia ääniä esimerkiksi repimällä paperia, lorauttamalla vettä kannusta

lasiin, rypistämällä paperia, kaatamalla riisiä kulhoon… ja niin edelleen.
Rentoutuksessa voi käyttää hyödyksi kaikenlaisia asioita ja esineitä, joilla saa tehtyä

erilaisia ääniä. Rentoutuksen jälkeen keskustelkaa lasten kanssa miltä erilaiset
äänet tuntuivat, aiheuttiko jokin ääni esimerkiksi inhoa, hyvää oloa, surua tai

haikeutta.
(Rossi & Salonen, 2015, LIITE 8.)  

RENTOUTUMINEN



Tarina pelosta

Käytetään sadutusta. Lapsi kertoo tarinan tilanteesta tai hetkestä, jolloin hän on
pelännyt. Keskustellaan pelon tunteista. Vaihtoehtoisesti lapsi voi myös piirtää kuvan ja

kuvan avulla kertoa tarinaa. 
(Rossi & Salonen, 2015, LIITE 8.)

Jatka lausetta...

Pelataan "jatka lausetta" -peliä tunnetaitotwistillä. Esimerkiksi "Minut tekee iloiseksi...",
”Minut tekee surulliseksi…” ja toinen vastaa. Keksikää mahdollisimman monta lauseen

aloitusta. 
(Tunnetaitoja lapselle, 2022.)

Arvuutellaan tunteita!

Aikuinen kuvailee jotain tilannetta ja lapsi yrittää arvata miltä kyseinen tilanne voisi
tuntua. Esim. "Jos joku vie lelun kädestä, niin minusta voi tuntua..." Tätä voi jatkaa vielä

"Minusta tuntuu siltä siksi, että..." 
(Tunnetaitoja lapselle, 2022.)

Olen iloinen

Lapset asettuvat piiriin lattialle. Piirissä heitellään pehmolelua/palloa. Pehmolelun
saanut kertoo, mistä hän tulee iloiseksi ja heittää sen sitten kaverille. Pehmolelua

heitellään niin pitkään, että jokainen saa kertoa, mistä tulee iloiseksi. 
(Salmela, n.d., s. 7.)

KIELELLISET HARJOITUKSET
JA TUNNEILMAISU



KIELELLISET HARJOITUKSET
JA TUNNEILMAISU

Hyvät ja ikävät asiat

Aikuinen piirtää taululle tai paperille ison ympyrän, joka jaetaan kahteen osaan, hyviin ja
ikäviin asioihin. Lasten kanssa nimetään asioita, joista voi tulla hyvä tai huono mieli. Aikuinen
kirjaa asiat ympyrään, omille puolilleen. Aikuisen on hyvä huolehtia, että hyviä asioita tulee
ympyrään huonoja enemmän. Lopuksi keskustellaan lasten kanssa miltä harjoitus tuntui,

oliko helpompi keksiä hyviä vai ikäviä asioita.  
(Salmela, n.d., s. 7.)

Miltä tänään tuntuu?

Aikuinen pyytää lapsia sulkemaan silmät ja hengittämään rauhallisesti. Sitten hän lukee
seuraavat väittämät ja pyytää lapsia näyttämään peukkua ylös, jos väite pitää paikkansa

heidän kohdallaan, ja peukkua alas, jos väite on väärä. Peukun voi jättää myös puoliväliin, jos
ei ole asiasta ihan varma. 

Nukuin viime yönä hyvin.  
Olen tuntenut tänään iloa.  

Tunnen itseni kiireiseksi. 
Minulla on levollinen olo.  

Minua jännittää. 
Minua on pelottanut tällä viikolla.  

Olen onnellinen.  
Haluan ilahduttaa tänään myös muita jne.  

(Salmela, n.d., s. 9.)

Tunnepantomiimi

Lapset esittävät vuorollaan sanattomasti jotain tunnetilaa ilmein ja elein, ja muut lapset
yrittävät arvata, mistä tunteesta on kyse. Harjoitusta voi helpottaa näyttämällä pantomiimin

esittäjälle esitettävä tunne kuvakortista. 
(Pikkumaa, 2020, LIITE 4.)



Aurinko ja pilvet

Lasten kanssa askarrellaan aurinko ja pilviä. Kirjoitetaan yhdessä lasten kanssa
auringonsäteisiin (esimerkiksi keltaisiin paperiliuskoihin) heidän ajatuksiaan siitä,
mistä heille tulee hyvä olo ja mistä hyvä olo tulee erityisesti päiväkodissa. Hyvän

olon juttujen jälkeen keskustellaan lasten kanssa huolista ja murheista ja siitä kuka
tai mikä lohduttaa, jos on paha mieli. Kirjataan lasten ajatukset pilviin. Pilvet voi

halutessaan värittää. Kootaan auringosta ja pilvistä yhteinen kokonaisuus seinälle.  
(Marjamäki, Kosonen, Törrönen & Hannukkala, 2015, s. 118-119.)

Me tunnetaan -seinä

Kerätään ryhmässä koettuja tunteita kuvina tai kuvasanoina seinälle. Kun koetaan
esimerkiksi iloa, laitetaan seinälle iloa kuvaava tunnekortti. Tunteita voidaan myös

piirtää yhdessä. Seinän olisi tarkoitus kasvaa vuoden aikana ja sitä voidaan
tarkastella yhdessä aika ajoin. Seinälle voidaan kerätä sekä ryhmän yhteisiä

tunnekokemuksia että yksilöllisiä kokemuksia. Näin lasten tunnesanasto pikkuhiljaa
kasvaa ja laajenee. Yhdessä huomataan, että erilaisia tunteita on todella paljon. 

(Mäkelä & Trogen, 2022, s. 216.)

RYHMÄN YHTEISIÄ PROJEKTEJA



MATERIAALI- JA
KIRJALLISUUSVINKKEJÄ 
Kirjasarjoja tunnetaitoihin liittyen:

Piki -sarja, tukee sosiaalisten taitojen kehitystä ja tunnetaitojen
opettelua (Haapsalo, Kirkkopelto & Repo)  

Fanni -sarja, mukaansatempaavia tarinoita, samaistuttavia
hahmoja sekä arkipäivän tunnetaitoja (Livingston & Pöyhönen) 

Miu -sarja, tuotesarja alle 3-vuotiaiden tunnekasvatukseen
(Livingston & Pöyhönen) 

Ympyräiset -sarja, Ympyräisten tunnekasvatusmenetelmässä
tunnetaidot vahvistuvat leikkisällä ja myönteisellä otteella askel
kerrallaan (Livingston & Pöyhönen) 

Jukka Hukka -sarja, lorumuotoiset sadut ja niiden rakastettavat
hahmot auttavat käsittelemään haastavia tunteita lasten kanssa
(McDonald)  



Tunnekortit varhaiskasvatukseen
  Mieli Suomen Mielenterveys ry 

 https://mieli.fi/materiaalit-ja-koulutukset/materiaalit/tunnekortit-
varhaiskasvatukseen/ 

Mahti tunnekortit 
Kehitysvammaisten Tukiliitto ry

https://storage.googleapis.com/tukiliitto-
production/2017/09/mahti_tunnekortit_tulostusversio.pdf 

Lue mulle! Tatun ja Patun tunnekortit
 Lue mulle! -hanke 

https://www.pukstaavi.fi/digisisalto/lue-mulle-tunnekortit/ 

Lego tunnekortit 
Viitottu rakkaus 

https://viitotturakkaus.fi/tuote/minun-ja-legoukon-tunnekirja/  

Niitty tunnekortit 
Niitty-hanke 

 https://projects.tuni.fi/uploads/2020/03/eddce432-niitty_
tunnekortit.pdf 

Tulostettavia tunnekortteja



Tulostettavia tunnepelejä
Tunnepeli 
Oppi & ilo  

https://s3-eu-west-1.amazonaws.com/sanoma-
public/spro/online/markkinointi/static/prod/kyselyt/788.pdf  

Värinauttien tunnetaitopeli 
Värinautit

https://www.varinautit.fi/wp-
content/uploads/2021/02/varinautit_tunnetaitopeli.pdf  

Värinauttien kysymystunnetaitopeli 
Värinautit

https://www.varinautit.fi/wp-content/uploads/2023/02/varinautit_
tunnetaitopeli_kysymykset.pdf

  
Tunteet lautapeli 

Viitottu rakkaus
https://viitotturakkaus.fi/tuote/tunteet-lautapeli/  

Emoji tunteet lautapeli 1 
Viitottu rakkaus. 

https://viitotturakkaus.fi/tuote/emoji-tunteet-
lautapeli-1-2/ 

Emoji tunteet lautapeli 2 
Viitottu rakkaus 

https://viitotturakkaus.fi/tuote/emoji-tunteet-lautapeli-1/  

https://s3-eu-west-1.amazonaws.com/sanoma-public/spro/online/markkinointi/static/prod/kyselyt/788.pdf
https://www.varinautit.fi/wp-content/uploads/2021/02/varinautit_tunnetaitopeli.pdf
https://www.varinautit.fi/wp-content/uploads/2023/02/varinautit_tunnetaitopeli_kysymykset.pdf
https://www.varinautit.fi/wp-content/uploads/2023/02/varinautit_tunnetaitopeli_kysymykset.pdf
https://viitotturakkaus.fi/tuote/tunteet-lautapeli/
https://viitotturakkaus.fi/tuote/emoji-tunteet-lautapeli-1-2/
https://viitotturakkaus.fi/tuote/emoji-tunteet-lautapeli-1-2/
https://viitotturakkaus.fi/tuote/emoji-tunteet-lautapeli-1/


Tulostettavia tunnemittareita

Tunnemittari: emoji 
Viitottu rakkaus  

https://viitotturakkaus.fi/tuote/tunnemittari-emoji/
  

Tunnemittari: aurinko ja pilvi 
Viitottu rakkaus

https://viitotturakkaus.fi/tuote/tunnemittari-spektri/  

Tunnemittari ja tunnelämpömittari 
Tukea arkeen 

https://www.nepsyarki.com/tunteet/  

Tunnemittari 
Aivoliitto

https://dyajetwym1cg9.cloudfront.net/assets/files/15604/
tunnemittari_pdf.pdf  

 

https://viitotturakkaus.fi/tuote/tunnemittari-emoji/
https://viitotturakkaus.fi/tuote/tunnemittari-spektri/
https://www.nepsyarki.com/tunteet/
https://dyajetwym1cg9.cloudfront.net/assets/files/15604/tunnemittari_pdf.pdf
https://dyajetwym1cg9.cloudfront.net/assets/files/15604/tunnemittari_pdf.pdf


Ihastuttavat, vihastuttavat tunteet: opi tunteiden säätelyn taito.
 Kokkonen, 2010 .

Lempeän kasvattajan opas. 
Trogen, 2022. 

Mitä sä rageet? – Lapsen ja nuoren tunnetaitojen tukeminen.
 Jääskinen & Pelliccioni, 2017. 

Näin tuet lapsen itsesäätelyä. 
Sainio, Sajaniemi & Pajulahti, 2020.

 Tunne minut! Turva ja tunteet lapsen silmin. 
Kanninen & Sigfrids, 2012.

Tunnetaidot opetustyössä. 
Lahtinen & Rantanen, 2019.

 Tunnetaidot voimavarana. 
Seppänen, 2021.

Tunteita päästä varpaisiin - Kehotietoisuus lapsen ja aikuisen
tunnetaitojen tukena. 
Mäkelä & Trogen, 2022. 

Lukuvinkkejä ammattitaidon
tueksi



VANHEMMUUS JA
LAPSEN

TUNNEPURKAUKSET
Lapsen hyväksyminen kaikkine tunteineen edistää lapsen kykyä oppia turvallisia tapoja

tunneilmaisuun sekä oman tahdon esiintuomiseen. Näitä tärkeitä tunnetaitoja lapsi
kantaa mukanaan läpi elämän. 

 
Lapsen tunne viestii aina jostakin tarpeesta, lapsi ei koettele rajoja tai kiukuttele

ärsyttääkseen. Aikuisen on tärkeä oppia huomaamaan mitä oletuksia ja odotuksia
lapselle on asetettu. Ei ole oikein olettaa lapsen pystyvän hallitsemaan tunteitaan, kun

aikuisetkaan eivät siihen aina kykene. Lasta kohtaan olevat odotukset tulisikin
suhteuttaa lapsen ikään ja kehitystasoon sopiviksi. On tärkeää myös varmistaa, että

lapsi tietää mitä aikuinen häneltä odottaa tai toivoo.  

Jokainen vanhempi reagoi arjen kasvatustilanteisiin omalla tavallaan, sietokyvyn
taustalla vaikuttaa biologia, henkilöhistoria sekä temperamentti. Myös lapsuuden

kokemukset sekä omien vanhempien tavat kohdata ja käsitellä lapsen tunteita
saattavat vaikuttaa.  

Aikuinen toimii lapselle mallina ja esimerkkinä erilaisissa tilanteissa. Tämän vuoksi
vanhempana olisi hyvä kiinnittää huomiota siihen, kuinka itse ilmaisee tunteitaan.
Esimerkiksi aikuisen reagoidessa lapsen toimintaan ärtyneesti, lapsikin hermostuu.

Empaattinen kohtaaminen rauhoittaa lasta ja tilanne menee nopeammin ohi.  

Ristiriitatilanteissa toimimiseen vaikuttaa voimakkaasti vanhemman oma jaksaminen.
Esimerkiksi stressi, vähäiseksi jääneet yöunet, nälkä tai vaikka jännittyneisyys voivat

näyttäytyä arjessa ärsyyntymisenä tai kyvyttömyytenä vastata lapsen aloitteisiin.
Omasta hyvinvoinnista huolehtiminen siis kannattaa, jotta jaksat pysyä aikuisena myös

haastavissa kasvatustilanteissa.  

Vanhemman kyky pysyä kiperissäkin tilanteissa rauhallisena viestii lapselle sen, että
aikuinen kestää myös lapsen voimakkaammatkin tunnekuohut, vaikka lapsi itse olisikin
vielä niiden vietävissä. Tämä tarjoaa lapselle kokemuksen siitä, että hankalatkin tunteet

kuuluvat elämään ja niistä selvitään yhdessä.   

(Suni & Lundèn, n.d.) 
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